FORMATO N° 11 YESICA

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0120-2023-OEC-MDM/LC - PRIMERA CONVOCATORIA

BIENES
1 NUMERO DE ACTA ACTA N° 009-2023-OEC-MDM/LC
SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En el poblado de Camisea, a los 12 dias del mes de setiembre del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento y Servicios
Auxiliares de la Municipalidad Distrital de Megantoni , siendo las 09:00 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones |,
encargado de la preparacién, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°
2 10120-2023-OEG-MDM/LC-1 (Primera convocatoria ), cuyo objeto de la convontoria es la CONTRATACION PARA LA
ADQUISICION DE UNIDAD DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS SOLIDOS HOSPITALARIOS PARA EL PROYECTO:
PROYECTO: (0348) "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRQO DE SALUD DE
TIMPIA, EN LA ZONA SUR DEL BAJO URUBAMBA, DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO" a fin de
efectuar la APERTURA, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION de las ofertas correspondientes segun orden de prelacién.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia del responsable del Organo
Encargado de las Contrataciones el cual es representado por:
LiC. ADM. TEODOR RIMACHE VELASQUE JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO 40497961
YESICA QUINTANA MORALES ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES 41828213
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:
N° Nombre o razén social del participante RUC
1 SILUPU NAVARRETE JOSE ESGARDO 10104942330
2 MEZA TORRES JUAN CARLOS 10249943571
3 DAVALOS CHAVEZ JORDI VLADIMIR 10715451366
4 ORBEGOZO VASQUEZ FRANK ERICK 10739003712
5 BIOIMAGEN S.A.C 20392644556
6 INLEMED S.A.C. 20472852753
7 gI:UCPO TOVAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GRUPO TOVAL 20553377308
‘ 4 8 R & M ELECTROMEDICA S.R.L. 20556514004
JARA GOODS SERVICES EMPRESA INDIVIDUAL DE
) RESPONSABILIDAD LIMITADA 20000605366
10 |CITEC TRUJILLO E.I.R.L. 20601278074
11 |"SONDAYO S.A.C.” 20602449743
12 |PG SCHLUMBOHM S.A.C. /A 20602468748
13 |INDUSTRIA TECNOLOGICA PERU E.L.R.L. i : 20603344341
14 |SAINT INDUSTRY E.I.R.L. /§ | 20603346344
15 |CF DISMED S.AC. (=[] 20603460554
16 [TECNO IMAGEN PERU S.A.C. ON /o 20604458944
17 |TECNOLOGIA, SERVICIOS Y OBRAS E.LR.L. N e 20606008024
18 |HEALTHCARE TECHNOLOGY MANAGEMENT SOLUCIONES S.A.C. 20606042044
19 |EDAL MEDIC S.A.C. 20608554476
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes posiores presentaron sus ofertas electronicamente mediante la
Plataforma del seace:
5
N° Nombre o razén social del postor fschs d?. Hora de_ .
presentacion presentacion

HEALTHCARE TECHNOLOGY MANAGEMENT SOLUCIONES s A.C. 11/09/2023 19:02:28

"W 1/09/2023 20:02:21

2 [SAINT INDUSTRY E.LR.L.

- Yned. !
YES] JA QUINTANA-
S ~DNT/41B28213
57 cuusrfENcomArA IONES
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0120-2023-OEC-MDM/LC - PRIMERA CONVOCATORIA
BIENES

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores, y con la revision
de las mismas, mediante INFORME N° 5079-2023-MDM/OGA/OA de fecha 12/09/2023 se solicito al area usuaria para la revision
de las caracteristicas tecnicas y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones
de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases. dando cumplimiento al literal e) de los documentos de presentacion
obligatoria solicitadas en el numeral 2.2 del capitulo |l de las bases integradas.

Se reinicia la sesion, a las 17 horas del 14 de setiembre del 2023 en vista que, el area usuaria con INFORME N° 103-2023-MDM-
GIDT-RO/MTQ remite la evaluacion tecnica de propuestas, en la cual una oferta no cumplen con las caracteristicas tecnicas
solicitados en las bases integradas, adjunto informe como anexo.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicara los factores de
evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision

NO ADMITIDA
Hecha la revision efectuada por el area usuaria respecto a
las caracteristicas tecnicas del bien ofertado por el postor no
cumple en lo siguiente:
- CAPACIDAD DE LA CAMARA: Se sclicita de 40 LT. el
postor oferta de 30 LT.
1 HEALTHCARE TECHNOLOGY MANAGEMENT SOLUCIONES S.A.C. - PANTALLA TACTIL DE 6 PULGADAS COMO MINIMO: El
postor no acredita el tamaiio de la pantalla.
- CAMARA DE ESTERILIZACION CILINDRICA: El postor no
acredita el tubo de la camara.
- PRODUCCION: 4KG/PROCESQO COMO MINIMO: No
acredita la produccion minima.
Al no cumplir estas caracteristicas la oferta no se admite.

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisidn efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

Ne° Nombre o razén social del postor Item(s) a los que postula

1 SAINT INDUSTRY E.I.LR.L. ITEM PAQUETE

EVALUACION DE LAS OFERTAS
\Mllt 0[

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA
Ne° Nombre o razén social del postor { 3 ?\ 2\ Precio de su oferta ejdel va!or

\ referencial
1 |SAINT INDUSTRY E.LRL. \\{{y 0 / / 600,000.00 143%

ca
Acto seguido, en fehca 14 de setiembre del 2023 el Organo Encar;ﬁ’bt!%‘a(s/ Contrataciones, al verificar que la oferta economica
del postor supera el valor estimado, procede a solicitar Ia reducdion de su oferta economica con CARTA N° 017-2023-OEC-
MDMI/LC, esto en cumplimiento del numeral 68.3. del articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

En fecha 15 de setiembre del 2023 el postor segun ANEXO N° 06 procede a reducir su oferta economica por el monto de S/.
479,999.00 Cuatrocientos Setenta y Nueve Mil Novecientos Noventa y Nueve con 00/100 Soles).

REDUCCION DEL PRECIO DE LA OFERTA

= AE precio de la a
N° Nombre o razén social del postor A I e oferta el va!or
oferta . R referencial
1 SAINT INDUSTRY E.LR.L. 2'0 X 479,999.00 114%

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion, gt[ exo 1. que forma parte de la
presente Acta. Pﬁﬁﬂla&mﬁfb ﬁ ALBE MEGMQNI

9.2
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FORMATO N° 11 YESICA

ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0120-2023-OEC-MDM/LC - PRIMERA CONVOCATORIA

BIENES
PUNTAIE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SAINT INDUSTRY E.L.R.L.
10 FACTORES PUNTAJES
10.1 [PRECIO 100.00
BONIFICACION DEL 5 % POR TENER LA CONDICION DE MYPE 5.00
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 105.00 PUNTOS
RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacién realizada, el orden de prelacién es el siguente:
11 N° DE ORDEN DE '
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 SAINT INDUSTRY E.LR.L. 105.00 PUNTOS
Il "
.2 |CALIFICACION
Luego de culminada la evaluacién, el el Organo Encargado de la Contrataciones determin si el postor que obtuvo el primer y
segundo lugar segln el orden de prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:
12.1 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 SAINT INDUSTRY E.LR.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE | NO CUMPLE
B EXPERIENCIA DEL POSTOR
B.1 FACTURACION S| CUMPLE I
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICA
DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS
123 La calificacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacion, segn Anexo N° 01 que forma parte de la presente
Acta.
RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el PRIMER LUGAR en orden de prelacioén, cumple los
13 requisitos de calificacion establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 SAINT INDUSTRY E.I.R.L.
ACUERDO ADOPTADO
14 |g Organo Encargado de las Contrataciones, da por aprobado los resultados de la evaluacién de las ofertas y calificacion, de
acuerdo con el andlisis efectuado y a los cuadros de Evalu_awcic’)n de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
MUNICIPALIDAD DI$'TR.}'ML MEGANTONI MUNILC!PALIDAD DISFRITAL(DE f1EGa "ﬁm
E, e — 5 J— Sk, £oc. /
. o A Y R csrrinnne S8 YESICA QUNTANA froR o ox
15 uisnc” Teodor Rimache Velasque LE . DI g ANA MORALES
M""“"' 2 va4fgrer
fl—‘réér-tmﬁ CONTRATACIONES

JEFE /x OFICINA DE ABASTECIMIENTO o
/
: / (

J [
NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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ACTA DE APERTURA, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0120-2023-OEC-MDM/LC - PRIMERA CONVOCATORIA

BIENES

YESICA

DATOS DE LA AMPLIACION DE CERTIFICACION DE CREDITO PRESUPUESTARIO (CCP)

Mediante INFORME N° 5211-2023-MDM/OGA/OA-TRV de fecha14 de setiembre del 2023, se solicité a la Oficina de Presupuesto
la ampliacién de certificacion de crédito presupuestario hasta por el monto de
Veintitres con 89/100 Soles) haciendo un total de S/. 479,999.00 (Cuatrocientos Setenta y Nueve Mil Novecientos Noventa y

$/ 59,523.89 (Cincuenta y Nueve Mil Quinientos

[14] [Nueve con con 00/100 Soles)
Ampliacién de CCP Si X | N
Fecha de la ampliacién de CCP 18/09/2023
Monto de la ampliacién de CCP S/ 59,523.89
DATOS DE LA APROBACION DEL TITULAR DE LA ENTIDAD
Aprobacién del Titular de la Entidad Si X No
RESOLUCION
e Tipo y nimero del documento de aprobacién Tipo DIRIi)CFTgImLD[I,EE A N° 109?\,—:)0|;/3|_-86A-
GENERAL DE
ADMINISTRACION

Fecha del documento de aprobacion

20/09/2023

1de1



ANEXO 1

CUADRO COMPARATIVO DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS

PROYECTO: (0348} “MEJORAMIENTO ¥ AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE TIMPIA, EN LA ZONA SUR DEL BAJO URUBAMBA, DISTRITO DE

1 (Primara canvocatoria JCONTRATACION CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE UNIDAD DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS SOLIDOS HOSPITALARIOS PARA EL PROYECTO:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* 0120-2023-0EC-MDM/LC-

MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO
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FORMATO N° 22

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0120-2023-OEC-MDM/LC - PRIMERA CONVOCATORIA
BIENES

NUMERO DE ACTA ACTA N° 010-2023-OEC-MDM/LC

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En el poblado de Camisea, a los 21 dias del mes de setiembre del afio 2023, en la Unidad de Abastecimiento y Servicios Auxiliares
de la Municipalidad Distrital de Megantoni , siendo las 09:00 horas, el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccién de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0120-2023-OEC-
MDM/LC-1 (Primera convocatoria), cuyo objeto de la convontoria es la CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE UNIDAD
DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS SOLIDOS HOSPITALARIOS PARA EL PROYECTO: PROYECTO: (0348) "MEJORAMIENTO
Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE TIMPIA, EN LA ZONA SUR DEL BAJO
URUBAMBA, DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia del Organo Encargado de las
Contrataciones representado por :

LIC. ADM. TEODOR RIMACHE VELASQUE JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO 40497961

YESICA QUINTANA MORALES ESPECIALISTA EN CONTRATACIONES 41828213

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado

RUC N°

20603346344 | > 479,999.00

SAINT INDUSTRY E.I.R.L.

BASE LEGAL

Articulo 75 del Reglamento de Ja Ley de Contrataciones del Estado: "Luego de la calificacion de las ofertas. el comité de seleccién
debe otorgar [a buena pro, mediante su publicacion en el SEACE",

ACUERDO ADOPTADO

E! Organo Encargado de las Contrataciones, otorga la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

7]

MUNICIPALIDAD DISTR/TALDE MEGANTONI MUNICIPALIDAR /)
LA\ [ / . J\ v M,E MEGWON’
4 o s
[ Thes o fersasansatiniiasne G e W by AT i
Wt Teodor/Ri Velasque (n? :a- "_E_S_'Céﬂe MIANY 703 )
AL EPLEADE AsagTecmnta SR Usis h conaara
/ / )/ CONTAATAoNes

: :
NOMBRES Y FIRMAS DEL ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

La Convencién - Cusco
-~ ijJuntos por el gran cambio!

"INNITNNE NI NN NN NS

“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

INFORME N€ 10031 — 2023 — MDM — GIDT/OODF-G. ; m
aom  1esepnn 16hA

A : LIC. AMD. TEODOR RIMACHE VELASQUEZ
Jefe de la Oficina de Abastecimiento |
w208
DE : ING. OSCAR ORLANDO DELGADO FLORES. = ! ! I; 37 E Eé !!E. éa
Gerente de Infraestructura y Desarrollo Territorial. '
ASUNTO : REMITO INFORME DE EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS DEL PROCEDIMIENTO

DE SELECCION AS N° 120-2023-OEC-MDM/LC-1 ADQUISICION DE UNIDAD DE
TRATAMIENTO HOSPITALARIO.

REFERENCIA :INFORME N° 103-2023-MDM-GI-RO/MTQ
FECHA : MEGANTONI, 14 de setiembre del 2023.

Por intermedio del presente me dirijo a Ud., para saludarlo muy cordialmente y a la
vez, en atencion al documento de la referencia, se remite informe de evaluacion técnica de
propuestas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 120-2023- OEC-
MDM/LC-1, cuyo objeto es la contratacién de ADQUISICION DE_UNIDAD DE TRATAMIENTO
HOSPITALARIO, el mismo que fue evaluado por el especialista en Equipamiento Biomédico ING. ALDO
TALLEDO BLEST y remitido mediante CARTA N° 011-ATB-2023, para el proyecto: “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE TIMPIA, EN LA ZONA SUR DEL
BAJO URUBAMBA, DISTRITO DE ECHARATE - LA CONVENCION — CUSCO”, con secuencia funcional N°
034s.

Se adjunta:
e INFORME N° 103-2023-MDM-GI-RO/MTQ, con contenido del Expediente Original del AS N°

120-2023-OEC-MDM/LC-1 (271 folios).
Es todo cuanto informo a Ud. para su conocimiento y fines pertinentes.

Atentamente,

MUNIGIPALID! TR&LDEMEGANTON >
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTO “

La Convencldn - Cusco
{Juntos por el gran cambio! -

“Afio de fa unidad, la paz y el desarrollo”

INFORME Ne 103-2023-MDM-GIDT-RO/MTQ. FREHA: 14 SEP 2023 923%)\

REGN, ... J‘S%é

A . ING. OSCAR ORLANDO DELGADO FLORES :j
GERENTE DE INFRAESTRUCTURA Y DESARROLLJQ fﬁﬁﬂw&ﬁt{

c.C. . ING. MARIO CESAR BUSTILLOS TEJADA
INSPECTOR DE OBRA.

DE . ING. MEBIS TUDELANO QUISPE
RESIDENTE DE OBRA

ASUNTO . REMITO EVALUACION TECNICA DE PROPUESTAS DEL PROCEDIMIENTO DE
SELECCION AS N°120-2023-OEC-MDW/LC-1 ADQUISICION DE UNIDAD DE
TRATAMIENTO DE RESIDUOS HOSPITALARIOS

REFERENCIA . CARTA N° 011-ATB-2023
INFORME N° 5079-2023-MDM/OGA/OA
PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL
CENTRO DE SALUD DE TIMPIA, EN LA ZONA SUR DEL BAJO URUBAMBA, DISTRITO DE
ECHARATI- LA CONVENCION -CUSCO”

FECHA : Camisea, 14 de Setiembre del 2023.

Por medio del presente tengo a bien dirigirme a usted, para saludarle y al mismo tiempo remitir la
evaluacion técnica de propuestas del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°120-
2023-MDM/OEC-1 cuyo objeto de contratacion es ADQUISICION DE UNIDAD DE TRATAMIENTO DE
RESIDUOS HOSPITALARIOS, evaluado por el especialista en equipamiento biomédico contratado con orden de
servicio N°2186 correspondiente al confratista Ing. Aldo Talledo Blest, para el proyecto *MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE TIMPIA, EN LA ZONA SUR DEL
BAJO URUBAMBA, DISTRITO DE ECHARATI- LA CONVENCION ~CUSCO” con Sec. Fun. N°0348

Adjunto:

Expediente de Contratacion 270 Folios

Esperando que la presente merezca su atencion aprovecho la oportunidad para expresarle mi estima
personal, sin ofro particular me suscribo de Ud.

Atentamente.

@MMegantoni # tundsegantoni
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Prof.

CARTA N° 011- ATB-2023

Esat Rios Sherigorompi
Alcalde de la Municipalidad Distrital de Megantoni

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTON:

ﬁ MESA DE PARTES

LA PRESENTE NO ES se&unemomou {

-- FE‘:‘A"": 14 SEP, 2023 70’;’
/Z 523 «o"r‘.n

REG N':.euevn.
FOLO ... .UZ% FIRMA{. o v
ATENCION: GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA v e
OBRAS: "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE-SALUD DEL CE::/ TRO DE
SALUD DE TIMPIA EN LA ZONA SUR DEL BAJO URUBAMBA DEL DISTRITO DE
MEGANTONI-LA CONVENCION — CUSCO” 2 I Tygye
ASUNTO: EVALUACION DE  CARACTERISTICAS  TECNICAS 'CORRESPONDIENTE AL
PROCEDIMIENTO DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°120-2023-
MDM/OEC-1
REFERENCIA:  a) CARTA N°008-2023-MDM-RO/MTQ, o

De mi mds grata consideracion, mediante la presente se remite la evaluacidon técnica de las
propuestas al procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N°120-2023-MDM/OEC-1,

CONTRATACION PARA LA ADQUISICION DE UNIDAD DE TRATAMIENTO DE RESIDUOS SOLIDOS
HOSPITALARIOS PARA EL PROYECTO: PROYECTO: (0348) "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS
SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE TIMPIA, EN LA ZONA SUR DEL BAJIO URUBAMBA,
DISTRITO DE MEGANTONI - LA CONVENCION - CUSCO ".

La evaluacion de las caracteristicas técnicas fuere realizada a las propuestas de las siguientes
empresas.

1. SAINT INDUSTRY EIRL
2. HEALTHCARE TECHNOLOGY MANAGEMENT SOLUCIONES S.A.C.

COMIDA DE HOSPITALIZACION ENTRE OTROS)

HEALTHCARE TECHNOLOGY
CARACTERISTICAS TECNICAS :‘I‘E‘P INDUSTRY | M ANAGEMENT
SOLUCIONES SAC
A | GENERALES
AQi | CAPACIDAD DE LA CAMARA DE ESTERILIZACION: 40L O SI CUMPLE NO CUMPLE, EL POSTOR
MAYOR OFERTA 30LITROS
OPERACION AUTOMATICA (PASO DE LA CARGA DEL
A02 | TRITURADOR A LA CAMARA DE ESTERILIZACION DE MANERA | ST CUMPLE SI CUMPLE
AUTOMATICA) Y CONTROLADO ELECTRONICAMENTE.
AQ3 | GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR, INTERNO. SI CUMPLE SI CUMPLE
AO4 | FUNCIONAMIENTO CON GENERADOR DE VAPOR INTERNO. | S CUMPLE SI CUMPLE
REALIZA EL PROCESO DE ESTERILIZACION DENTRO DE LA
CAMARA, ABLANDADOR DE AGUA, BOMBA DE AGUA Y
A0S | COMPRESOR DE AIRE UBICADOS INTERNAMENTE EN EL | ST CUMPLE SICUMPLE
EQUIPO.
TRITURACION Y ESTERILIZACION DE LOS RESIDUOS
SOLIDOS HOSPITALARIOS CONTAMINADOS (JERINGAS,
AD8 | DIALIZADOS, ESCALPELOS, TEXTIL, VIDRIOS RESTOS Dr. | ST CUMPLE SI CUMPLE

bt




| TEMPERATURA DE ESTERILIZACION 135°C, PRESION NO
RO7 | e s e SI CUMPLE SI CUMPLE
TRITURADOR UBICADO DENTRO DE LA CAMARA PARA LA
A08 | TRITURACION DE LOS RESIDUOS SOLIDOS HOSPITALARIOS | SI CUMPLE SI CUMPLE
CONTAMINADOS.
A9 | FUENTE DE VAPOR SATURADO. SI CUMPLE SI CUMPLE
ato | SEGURIDAD TOTAL EN EL CIERRE Y APERTURA DE LA| o el oI CUMPLE
PUERTA [
‘ : NO ACREDITA EL TAMARO DE
A1l | PANTALLA TACTIL DE 6 PULGADAS COMO MINIMO A COLOR | ST CUMPLE AIBANTE A A B0 S0 G
A12 | IMPRESORA INCORPORADA. SI CUMPLE SI CUMPLE
CAMARA DE ESTERILIZACION
Al13 | CAMARA DE ESTERILIZACION CILINDRICA SI CUMPLE EEM :&ED”A EL TuBO DE
CAMARA INTERNA FABRICADA EN ACERO INOXIDABLE,
A% | CALIDAD AIST 316 L O 304 L. SI CUMPLE SI CUMPLE
PUERTA
PUERTA FABRICADA EN ACERO SEGUN EL DISENO DE CADA
ALS | AERTE FABE SI CUMPLE SI CUMPLE
A16 | PUERTA DE APERTURA AUTOMATICA O MANUAL SI CUMPLE SI CUMPLE
B PARAMETROS DE OPERACION Y COMPONENTES DEL
EQUIPO
BO1 | VOLUMEN DE REDUCCION: HASTA 80% O MAS SI CUMPLE SI CUMPLE
BOMBAS DE ACUERDO A LA TECNOLOGIA DE CADA I
Bo2 | FONEAS DE SI CUMPLE SI CUMPLE
ETAPAS DE OPERACION: TRITURACION, PRE VACIO,
B3 | ESTERILIZACION, DESFOGUE Y DESCARGA COMQ MINIMO. _ | St CUMPLE SI CUMPLE
BO4 | PRODUCCION: 4KG / PROCESO COMO MINIMO. SI CUMPLE ,':?N‘;ﬁimm LA PRODUCCION
EVACUACION DE ACUERDO A LA TECNOLOGIA DE CADA
BOS | Eamtreih SI CUMPLE SI CUMPLE
MONITOREO DIGITAL CONTINUO DE; LA TEMPERATURA:
BO6 | FASE DEL CICLO, PRESION EN LA CAMARA DE TRABAIO, | SI CUMPLE SI CUMPLE
MENSAJES DE ERROR, RELOJ COMO MINIMO.
VISUALIZACION GRAFICA DEL PROCESO DE ESTERILIZACION
BO7 | fo i TN € SI CUMPLE SI CUMPLE
C | ACCESORIOS E INSUMOS
CO1 | COMPRESOR DE AIRE INTERNO SI CUMPLE SI CUMPLE
€02 | EQUIPOS DE OSMOSIS O EQUIPO ABLANDADOR INTERNO. | SI CUMPLE SI CUMPLE
D | CARACTERISTICAS ELECTRICAS
DO1 | VOLTAJE DE ALIMENTACION 220VAC / 60HZ TRIFASICO | ST CUMPLE NO ACREDITA EL VOLTAIE DE

ALIMENTACION

De la evaluacion realizada se puede evidenciar que la tnica empresa que no presenta observaciones
es SAINT INDUSTRY EIRL

Mediante la presente se remite la evaluacion de las caracteristicas técnicas de acuerdo a mi
especialidad.

Sin més que agregar, quedo a su disposicién.

Atentamente
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